

09.09.2022-жыл. №1 педагогикалык
кенешмеде каралды.

Бекитем:

Мектеп директору:

М. Өмүрбеков

Мамадалы Барниев атындагы №19 Жылгын жалпы орто билим берүүчү мектебинин
финансылык ресурстарын жакшыртуу.

Финансылык пландоо 2022-2026-жылдарга карата

№	Аткарылуучу пландын мазмуну	2022	2023	2024	2025	2026
1	Окуучулардын билим сапатын жакшыртуу	Ай сайын предметтик олимпиада уюштуруу. Эл аралык олимпиадага окуучуларды катыштыруу. Стипендияларды уюштуруу	Ай сайын предметтик олимпиада уюштуруу. Эл аралык олимпиадага окуучуларды катыштыруу. Стипендияларды уюштуруу	Улуттук, республикалык, эл аралык олимпиадаларда алдынкы көрсөткүчтөрдү берүү. мектептик "Абай" олимпиадасын улантуу. Ийгилик жараткан окуучуларды сыйлоо.	"Ата-энелер мектеби" "Акыл ордо", "Ким миллионер болгусу келет?", "Билерман ордо"	Олимпиадалардан, ЖРТ дөн ийгилик жаратуу үчүн атайын демөөрчүлөрдүн жардамы менен акысыз курстарды уюштуруп берүү
2	Мугалимдердин сапаттык курамын көтөрүү	Санариптик сабактарды өтүүтө көнүктүрүү	Предметтик мугалимдерди оффлайн курстан өткөрүү, билимин жогорулатуу	Менталдык арифметика, бат окуу боюнча мугалимдерди атайын курстардан окутуу	Эксперименталдык аянтча ачуу, тажрыйбалуу мугалимдердин тобун түзүү	Мугалимдер үчүн уюштурулган кызыктыруучу курстарга такай катыштыруу
3	Усулдук колдонмолор менен. окуу	Электрондук китепкана ачуу	"Окуу керемет" долбоорунун негизинде усулдук	Предметтер боюнча усулдук колдонмолорду камсыз кылуу	Физика, химия, география, биология предметтери боюнча	Жетишпеген окуу китептери менен 100% камсыз

	куралдары менен камсыздоо		колдонмолор, окуу куралдары		лабораториялык куралдар менен камсыз кылуу	кылуу
4	Окутуунун техникалык каражаттары менен камсыздоо	Электрондук китепкана ачуу	Электрондук китепкананы претор, кронштейн, доска, принтер менен камсыз кылуу	Интерактивдүү доскалар менен кластарды камсыз кылуу	Ар бир каната мугалим үчүн компьютер, принтер уюштуруп берүү	Жашы жыйын өтүүчү залга интерактивдүү доска уюштуруп берүү
5	Мектептин материалдык – техникалык базасын чыңдоо	Жаңы мектептин курулушунун долбоорун сунуш кылуу	Мектепке 5 видеокөзөмөл орнотуу	Жаңы мектептин курулушун баштоону колдоо, Лабораториялык прибордорду алуу, музыкалык аппараттарды алуу	Долбоор жазуу менен тажрыйба аянтчасын жакшыртуу. Теплица даярдоо	Учур талабына ылайык кластарды көргөзмө куралдар менен жабдуу